


из многодетных семей, согласно заявлению самого студента, либо 

официальному представителю несовершеннолетнего студента,   

предоставляет выплату компенсации взамен бесплатного одноразового 

горячего питания. 

 

II. Порядок и условия выплаты компенсации взамен  

бесплатного одноразового горячего питания 

2.1. Выплата компенсации взамен бесплатного одноразового горячего 

питания осуществляется в течение  периода обучения студента  в Колледже.      

2.2. Решение о выплате компенсации взамен бесплатного одноразового 

горячего питания (об отказе в выплате) принимается комиссией, созданной в 

Колледже.  

2.3. Выплата компенсации взамен бесплатного одноразового горячего 

студенту осуществляется на основании протокола заседания комиссии и 

приказа руководителя Колледжа об утверждении реестра студентов, но не 

ранее дня, следующего за днем предоставления студентом следующих 

документов:   

1) заявление на имя заместителя директора по УВР Колледжа о 

предоставлении выплаты компенсации взамен бесплатного одноразового 

горячего питания по форме согласно приложению № 1 к настоящему 

Положению; 

2) справка, подтверждающая статус члена многодетной семьи (о 

получения родителем ежемесячной денежной выплаты на детей из 

многодетных семей;  о составе семьи; удостоверение многодетной семьи); 

3) копия свидетельства о рождении братьев/сестер (до 18 лет) и/или 

справка, подтверждающая обучение братьев/сестер на дневном очном 

обучении (до 23 лет) . 

2.4. Основанием для отказа в предоставлении выплаты компенсации 

взамен бесплатного одноразового горячего питания является: 

1) предоставление обучающимся неполного пакета документов; 

2) предоставление неправильно оформленных или утративших силу 

документов. 

2.5. Выплата компенсации взамен бесплатного одноразового горячего 

питания исчисляется из расчета количества фактических дней обучения 

студента согласно журналу посещаемости занятий за исключением 

выходных, праздничных дней и каникулярного времени, нахождения 

студента в медицинских организациях, санаториях (во вне каникулярный 

период), в организациях, предоставляющих услуги по реабилитации, на 

стационарном лечении в организациях здравоохранения, а также в других 

организациях.  



2.6. Выплата компенсации взамен бесплатного одноразового горячего 

питания рассчитывается с учетом стоимости бесплатного одноразового горячего 

питания  на одного студента в день, утвержденной на текущий финансовый год.  

2.7. Ежемесячно до 3 числа месяца, следующего за отчетным, в 

образовательной организации формируется реестр студентов, имеющих право 

на выплату компенсации взамен бесплатного одноразового горячего питания по 

форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению. Реестр 

утверждается приказом руководителя образовательной организации. 

2.8. Выплата компенсации взамен бесплатного одноразового горячего 

питания осуществляется ежемесячно до 25 числа месяца, следующего за 

отчетным, путем перечисления денежных средств на счет студента.  

2.9. Основанием для прекращения выплаты компенсации взамен 

бесплатного одноразового горячего питания является: 

1) отчисление студента из Колледжа; 

2) смерть студента; 

3) признание студента судом безвестно отсутствующим или объявление 

умершим; 

4) утрата статуса члена многодетной семьи; 

5) окончание обучения. 

2.10. Колледж в течение 3 рабочих дней со дня как стало известно об 

обстоятельствах, указанных в пункте 2.9 настоящего Положения, издаёт  приказ 

о прекращении выплаты компенсации взамен бесплатного одноразового 

горячего питания.  

2.11. Выплата компенсации взамен бесплатного одноразового горячего 

питания, излишне выплаченная студенту вследствие представления документов, 

содержащих заведомо недостоверные сведения, подлежит удержанию из сумм 

последующих выплат, а при прекращении выплаты компенсации взамен 

бесплатного одноразового горячего питания возвращается родителем (законным 

представителем) или студентом в добровольном порядке, указанном в пункте 

2.12  настоящего Положения. 

2.12. Колледж в течение 2 рабочих дней со дня издания приказа о 

прекращении выплаты компенсации взамен бесплатного одноразового 

горячего питания, предусмотренного пунктом 2.10 настоящего Положения, 

направляет одному из родителей (законному представителю) письменное 

уведомление о необходимости возврата излишне выплаченной компенсации 

взамен бесплатного одноразового горячего питания с указанием банковских 

реквизитов для перечисления, размера компенсации взамен бесплатного 

одноразового горячего питания, подлежащего возврату, в срок не позднее 10 

рабочих дней со дня получения уведомления.  

2.13. В случае невозвращения родителем (законным представителем) 





 

 

                                    Приложение № 1 

к Положению о выплате  

компенсации  взамен 

бесплатного одноразового 

горячего питания студентам 

ГБПОУ РО «РКСИ» 

Зам. директора по УВР  

ГБПОУ РО «РКСИ» 

Н.Г. Калининой  

 

____________________________ 

____________________________ 

____________________________ 

проживающего по адресу: 

_________________________ 

_________________________ 

_________________________ 

тел. ______________________ 

 

 

заявление 

о предоставлении выплаты компенсации взамен бесплатного 

одноразового горячего питания  

Прошу Вас предоставлять мне выплату компенсации взамен 

бесплатного одноразового горячего питания.  

Сумму выплаты компенсации взамен бесплатного одноразового 

горячего питания прошу ежемесячно перечислять 

________________________________________________________________ 

   С Положением о выплате компенсации взамен бесплатного 

одноразового горячего питания в ознакомлена (ознакомлен).  

Перечень прилагаемых документов: 

1) заявление о предоставлении выплаты компенсации взамен 

бесплатного одноразового горячего питания; 

2) справка __________________________________________________ 

____________________________________________________________ 

3) копия свидетельства о рождении братьев/сестёр и/или справка, 

подтверждающая обучение братьев/сестер на дневном очном обучении ; 

4)___________________________________________________________ 

На рассмотрение заявления на заседании комиссии в мое отсутствие 

согласен (согласна).  

 

я___________________    _____________________________ 

( дата подачи)         (подпись, ФИО заявителя) 



 

                            Приложение № 2 

к Положению о выплате  

компенсации  взамен бесплатного 

одноразового горячего питания 

студентам ГБПОУ РО «РКСИ» 

 

 

                                                                                                                                          

Приложение  

к приказу ОО 

от _______ №__________ 

«______» 

 

 

 

 

Реестр студентов, имеющих право на выплату 

  компенсации взамен бесплатного одноразового горячего питания 

за ________202_г. 

                                                                              (месяц)  

 

№ 

п/

п 

ФИО 

студента  

Группа Количест

во 

учебных 

дней  

 

Утвержденн

ая 

стоимость 

одноразовог

о питания  

Сумма 

к 

выплат

е  

Примеча-

ние  

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

 

 

Зам. директора по УВР                                                    Н.Г. Калинина                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Проект  

 

 

Приказ  

 

 

«Об утверждении реестра студентов,  

имеющих право на выплату  

компенсации взамен бесплатного 

одноразового горячего питания  

за __________202_ г.» 

          (месяц)   

  

 

         На основании протокола заседания комиссии  от ____ №____ «О 

выплате  компенсации взамен бесплатного одноразового горячего питания в 

ГБПОУ РО «РКСИ». 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить реестр  студентов, имеющих право  на выплату  

компенсации взамен бесплатного одноразового горячего питания за 

__________202_ г. согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Бухгалтерии обеспечить перечисление выплаты компенсации взамен 

бесплатного одноразового горячего питания на счета получателей в 

срок до «___»_______202_г.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Перечень документов 

 для формирования личных дел получателей  

выплаты компенсации взамен бесплатного одноразового горячего питания 

 

 

1) заявление на имя заместителя директора по УВР Колледжа о 

предоставлении выплаты компенсации взамен бесплатного одноразового 

горячего питания по форме согласно приложению № 2 к настоящему 

Положению; 

2) справка, подтверждающая статус члена многодетной семьи (о получения 

родителем ежемесячной денежной выплаты на детей из многодетных семей;  

о составе семьи; удостоверение многодетной семьи); 

3) копия свидетельства о рождении братьев/сестер (до 18 лет) и/или справка, 

подтверждающая обучение братьев/сестер на дневном очном обучении (до 23 

лет) ; 

4) копия приказа о зачислении студента на обучение; 

5) копия протокола заседания комиссии о решении по выплате компенсации 

взамен бесплатного одноразового горячего питания (об отказе в выплате).  

 

Далее в личное дело приобщаются документы, влияющие на право 

получателя на выплату или прекращение выплаты.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	С Положением о выплате компенсации взамен бесплатного одноразового горячего питания в ознакомлена (ознакомлен).
	Перечень прилагаемых документов:

		2024-10-23T15:49:05+0300
	Горбунов Сергей Николаевич




